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718E%EM) DTAENDVET,
BEICHR—ECHLEDHBEE. /L Oy I v/\VET
THRRLEELY,

2K (&) ATV
IV o7 v —DfEdH L HHERE
£ BERHIE/ LYY g BRI ORI 27U RS,
SWBEBEVBEETHIUBLBIET, 2% e LA, FEEE MRS
AT 7S — Ve:3 z = N

R AT PREM. HEOTHALAME HAT YL AT e SRR AN RERD
= ’ 2 BELEEOSUSEUTHRIEES TLE S AR
R RER O ERS E R ey semes e i
U3 S estin SSE B RIER 7S L AT 254SMOH £ CHEELET
PREAE=9%Cr + 3,3x%Mo + 16x%N. =i 7 s °

FERE . y
TSRS ORI LY ENT.7182 ENT.4404
FONTERRICED N HIETT,
EEORESRTOEATHRY
EH DA T ESDREIS AN 2BEAN KREFEAN
BYEEA, RELE

47751 > 465HVT > 520HV0.05

Ta 150 92274410 PREf&:27

IEKEFEBRICT

H{EK1,00085E U _E

WIS RET -50°C »*5 200°C -160°C 5 500°C
RIV MEEXS 129%7T A4-80%T
HRRE NL NLss
NLsp NLspss
L—H—2—4 fizn SS
eI
HYLXLVD M3 55 M130 M3 H5 M80
#5H5 5" #5155 31/8"
A—F49 727072 ~® KL100 -
EIRTL—73—h
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S 1\ 27orc276 (G N £>AIV718
BMEEATVLX ! & : CEZZ I | EiE )
254 SMO® ALLOY C-276 ALLOY 718
i KRR, AR LS BEET LEMIEL. RREST AR~ Lo B8
ERSTH 375> b BB T 5 W %

FT72a7 -BERE F

R EN 1.4547 EN 2.4819 %z ldtEZ & EN 2.4668 /= idtBH &

BAN REBEAN REBEAN REBEAN

REWE

R > 600HV0.05 > 520HV0.05 > 620HV0.05

[ip=yi PREfi&:45 PREf&:68 PREf&:29

S RER -160°C 5 500°C -160°C ©5 500°C -160°C ©'5 700°C

RV FIEERS A4-80FET - B

BRBE NLss-254 NLss-276 NLss-718
NLspss-254 NLspss-276 NLspss-718

L—Y—<— 254 276 718

ZIENHRE

YAV Y M3 H5 M39 M4 H5 M20 M4 H5 M20
#5605 11/2" #5H0511/2" #5H0511/2"

aA—F49 - — —
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STEEL
ORIGINAL WASHERS

#HE By —TER

SEBEAN EN1.7182
TILRTOTy N @7 L—7 -k

NL3-NL8sp
@01 mm

NL3/8"-NL42
2 +0.2mm

NL45-NL130
2 .+0.5/-0.0mm

NL3-NL1"sp
?2,+0.2mm

1% NL27-NL42
o 2,£0.3mm

NL45-NL130
?2,+0.0/-2.0mm

NL3-NL42
T+0.25mm

B _T NL45-NL130

T+0.75mm

TEE | [E3#6.6 mmODNL36spld
+0.0/-0.5 MMDEHRENH YV E T,

NL3D SNL520#% () BT v < v —I&
EEEER T,

MLIHARZAY

2D/3DCADT—%

- /IOy oS bV BERtET 7Y

www.torquelator.nord-lock.com

- MVOAARSAY

www.nord-lock.com/torque

- 2D/3D CADT—%#
www.nord-lock.com/cad
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RV AR
A= AVF
M3 #5
M35  #6
M35  #6
M4 #8
M4 #8
M5 #10
M5 #10
M6
M6
/4"
1/4"
M8 5/16"
M8 5/16"
3/8"
3/8"
M10
M10
M1 7/16
M12
M12
172"
1/2"
M14 916’
M14  9/16’
M16  5/8’
M16  5/8’
M18
M18
3/4
3/4
M20
M20
M2 7/8
M22  7/8"
M24
M24
T
o
M27
M27
M30  11/8"
M30  11/8"
M33  11/4
M33  171/4"
M36  13/8
M36  13/8"
M39 1172
M42
M45  13/4"
M48
M52 2
M56  21/4"
M60
M64  21/2"
M68
M72
M76 3
M80  31/8
M85
Moo
M95
M100 4’
M105
M110
M115
M120
M125
M130 5

S
BE
NL3
NL3.5
NL3.5sp
NL4
NL4sp
NL5
NL5sp
NL6
NL6sp
NL1/4"
NL1/4"sp
NL8
NL8sp
NL3/8"
NL3/8"sp
NL10
NL10sp
NL11
NL12
NL12sp
NL1/2"
NL1/2"sp
NL14
NL14sp
NL16
NL16sp
NL18
NL18sp
NL3/4"
NL3/4"sp
NL20
NL20sp
NL22
NL22sp
NL24
NL24sp
NLT”
NL1"sp
NL27
NL27sp
NL30
NL30sp
NL33
NL33sp
NL36
NL36sp
NL39
NL42
NL45
NL48
NL52
NL56
NL60
NL64
NL68
NL72
NL76
NL80
NL85
NL90
NL95
NL100
NL105
NL110
NL115
NL120
NL125
NL130

gw
[mm]
3.4
39
39
4.4
44
5.4
5.4
6.5
6.5
7.2
7.2
87
8.7
10.3
10.3
10.7
10.7
1.4
13.0
13.0
13.5
13.5
15.2
15.2
17.0
17.0
19.5
19.5
20.0
20.0
21.4
21.4
23.4
23.4
25.3
25.3
279
279
28.4
28.4
314
31.4
34.4
34.4
37.4
374
40.4
43.2
46.2
49.6
53.6
59.1
63.1
67.1
711
751
79.1
83.1
88.1
92.4
97.4
103.4
108.4
113.4
118.4
123.4
128.4
133.4

®(l
[mm]
7.0
7.6
9.0
7.6
9.0
9.0
10.8
10.8
13.5
1.5
13.5
13.5
16.6
16.6
21.0
16.6
21.0
18.5
19.5
25.4
19.5
25.4
23.0
30.7
25.4
30.7
29.0
345
30.7
39.0
30.7
39.0
345
42.0
39.0
48.5
39.0
485
42.0
485
470
55.0
48.5
58.5
55.0
58.0
58.5
63.0
70.0
75.0
80.0
85.0
90.0
95.0
100.0
105.0
110.0
115.0
120.0
130.0
135.0
145.0
150.0
155.0
165.0
170.0
173.0
178.0

E»T
[mm]
1.8
1.8
1.8
1.8
1.8
1.8
1.8
1.8
25
25
25
2.5
25
25
25
25
2.5
25
2.5
3.4
25
3.4
3.4
3.4
3.4
3.4
3.4
3.4
3.4
3.4
34
3.4
3.4
46
3.4
46
3.4
46
5.8
5.8
5.8
5.8
5.8
5.8
5.8
6.6
5.8
5.8
7.0
7.0
7.0
7.0
7.0
7.0
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5

100487 Y D
HEEE kgl
0.03
0.04
0.06
0.04
0.06
0.05
0.11
0.07
0.20
0.08
018
0.15
0.28
0.23
0.48
0.22
0.47
0.29
0.29
0.93
0.27
0.90
0.56
1.41
0.67
1.28
0.89
1.58
1.05
2.21
093
2.09
1.25
319
174
4.51
1.53
4.20
314
5.27
410
7.00
3.89
8.00
5.49
8.58
5.89
7.97
10.20
12.00
13.00
13.50
15.20
16.70
28.20
30.70
33.30
36.00
37.80
4770
49.80
58.90
61.30
63.50
75.30
77.90
76.60
79.20

INFEAER
48]
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
100
200
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
50
100
50
100
50
50
25
50
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
10
10
10

U U G U



STAINLESS STEEL
ORIGINAL WASHERS

ATVLAMT v —FiER

EN 1.4404 (AISI316L)
REBAN
#SUS316L48

NL3ss-NL8spss
2,£0.1 mm

NL3/8"ss—NL42ss
2,£0.2mm

NL45ss—NL80ss
2,+0.5/-0.0mm

NL3ss—NL1"spss
@,+0.2mm

) NL27ss—NL42ss
o @,+0.3mm

NL45ss—NL80ss
2,+0.0/-2.0mm

NL3ss—NL1"spss
T+0.25mm

T NL27ss—NL42ss
T+0.0/-0.5mm

NL45ss—NL80ss
T+£0.75mm

EN1.4404l%. EV 77 VEES
F—RATFA M RIVOLZYTIVAT VLR
#HCTHY. BMNTRLLBERAETNEIRTY
L Z8D1 DT (SUS 316LIE%H) o
CDAT > L A#EY O LDRILET
ABHIET B8, REEEED
BHTELZ>TVWET,
JIbbOy ATV LRABT w2 v —ld,
ELPBEREL RV ZFIEFETO

ATV L ADEEEICTERWREITET,

JIVEAYIRTYLRABT v v —id
L2TOYA ADMEEEERTY .

- JIbbOw oS Vo BEREtET 7

www.torquelator.nord-lock.com

- MVOAA RS

www.nord-lock.com/torque

- 2D/3D CADT—%
www.nord-lock.com/cad

RV
A—=FIV 1VF
M3 #5
M3.5 #6
M3.5 #6
M4 #8
M4 #8
M5 #10
M5 #10
M6
M6
1/4"
1/4"
M8 5/16"
M8 5/16"
3/8"
3/8"
M10
M10
M11 7/16"
M12
M12
1/2"
1/2"
M14 9/1¢"
M14 9/16"
M16 5/8"
M16 5/8"
M18
M18
3/4"
3/4"
M20
M20
M22 7/8"
M22 7/8"
M24
M24
17
17
M27
M27
M30 11/8"
M30 11/8"
M33 11/4"
M36 13/8"
M39 11/2"
M42
M45 13/4
M48
M52 2"
M56 21/4"
M60
M64 21/2"
M68
M72
M76 3"
M80 31/8"

B

BE
NL3ss
NL3.5ss
NL3.5spss
NL4ss
NL4spss
NL5ss
NL5spss
NL6ss
NL6spss
NL1/4"ss
NL1/4"spss
NL8ss
NL8spss
NL3/8"ss
NL3/8"spss
NL10ss
NL10spss
NL11ss
NL12ss
NL12spss
NL1/2"ss
NL1/2"spss
NL14ss
NL14spss
NL16ss
NL16spss
NL18ss
NL18spss
NL3/4"ss
NL3/4"spss
NL20ss
NL20spss
NL22ss
NL22spss
NL24ss
NL24spss
NL1"ss
NL1"spss
NL27ss
NL27spss
NL30ss
NL30spss
NL33ss
NL36ss
NL39ss
NL42ss
NL45ss
NL48ss
NL52ss
NL56ss
NL60ss
NL64ss
NL68ss
NL72ss
NL76ss
NL80ss

1)
[mm]
3.4
39
39
4.4
4.4
5.4
5.4
6.5
6.5
7.2
7.2
8.7
8.7
10.3
10.3
10.7
10.7
1.4
13.0
13.0
13.5
13.5
15.2
15.2
17.0
17.0
19.5
19.5
20.0
20.0
21.4
21.4
23.4
23.4
25.3
25.3
279
279
28.4
28.4
314
314
34.4
374
40.4
432
46.2
49.6
53.6
59.1
63.1
67.1
711
751
791
83.1

(%)

o

[mm]
7.0
76
2.0
76
9.0
9.0

10.8
10.8
13.5
1.5
135
13.5
16.6
16.6
21.0
16.6
21.0
18.5
19.5
25.4
19.5
25.4
23.0
30.7
25.4
30.7
29.0
345
30.7
39.0
30.7
39.0
34.5
42.0
39.0
485
39.0
485
42.0
485
47.0
58.5
485
55.0
58.5
63.0
70.0
75.0
80.0
85.0
90.0
95.0

100.0

105.0

110.0

115.0

PRODUCT DIMENSIONS

E»T
[mm]
2.2
22
22
2.2
22
22
22
22
2.0
22
22
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.2
2.0
3.0
2.0
3.2
3.0
3.2
3.0
3.2
32
32
32
32
3.0
32
3.2
3.2
3.2
45
3.2
3.2
6.8
6.8
6.8
6.8
6.8
6.8
6.8
6.8
6.8
6.8
2.0
9.0
9.0
2.0
2.0
9.0
9.0
9.0

100484724
BHER [kl

0.04
0.04
0.07
0.04
0.07
0.06
0.11
0.09
0.16
0.09
0.15
0.12
0.23
0.19
0.38
0.18
0.37
0.26
0.23
0.82
0.22
0.80
0.49
1.31
0.59
113
0.80
1.56
0.96
210
0.82
2.06
1.23
2.22
1.59
4.47
1.42
279
3.45
5.34
4.49
9.18
4.28
5.96
6.74
7.50
10.20
12.00
18.04
21.30
23.50
25.80
28.20
30.70
33.30
36.00

NORD-LOCK

IR
[48]
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
100
200
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
50
100
50
100
50
50
25
50
25
25
25
25
25
25
25

U U U (Y
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254 SMO® RV AR GTL) 2, g, E»T 1004870 dD INEASK
A—PIL AVF BIE [mm] [mm] [mm] iHEER kgl (48]

ORIGINAL WASHERS M3 #5 NL3ss-254 3.4 7.0 2.2 0.04 200
M35  #6 NL3.555-254 39 76 2.2 0.04 200
OHUr) w4y —<Fs:
254SMO° BTy v —FER M35  #6 NL3.5spss-254 39 9.0 2.2 0.07 200
EMAMRT LA EN1.4547 M4 #8 NL4ss-254 4.4 76 2.2 0.04 200
KREBFPAN M4 48 NL4spss-254 44 9.0 2.2 0.07 200
#%SUS312L4E
M5  #10  NL5ss-254 5.4 9.0 2.2 0.06 200
M5  #10  NL5spss-254 5.4 10.8 2.2 0.11 200
M6 NL6ss-254 6.5 10.8 2.2 0.09 200
NL3ss-354
~NL8spss-254 M6 NL6spss-254 6.5 135 2.0 0.16 200
@,£0.1 mm
NLa/Bse054 1/4"  NL1/4'ss-254 72 11.5 2.2 0.09 200
—-NL39ss-254 " " ~
e 1/4"  NL1/4'spss-254 72 135 2.2 0.15 200
M8  5/16" NL8ss-254 8.7 135 2.0 012 200
_ M8  5/16" NL8spss-254 8.7 16.6 2.2 0.22 200
NL3ss-254
~NL1"spss-254 3/8"  NL3/8'ss-254 103 16.6 2.0 0.19 200
2,£0.2mm
2, NLo7ee 5 3/8"  NL3/8'spss-254 10.3 21.0 2.2 0.38 200
= ML 254 M10 NL10ss-254 10.7 16.6 2.0 0.18 200
?2,£0.3mm
M10 NL10spss-254 107 21.0 2.2 0.37 200
M11  7/16'  NL11ss-254 11.4 185 2.2 0.26 200
M12 NL12ss-254 13.0 19.5 2.0 0.23 200
; NL3ss.954 M12 NL12spss-254 13.0 25.4 3.2 0.83 100
e ~NL39s5-254 ,. ‘s
e 172" NL1/2'ss-254 135 19.5 2.0 0.23 200
172" NL1/2'spss-254 135 25.4 3.2 0.80 100
M14  9/16" NL14ss-254 15.2 23.0 3.0 0.49 100
M14  9/16" NL14spss-254 15.2 307 3.2 113 100
254 SMO® [FABDT =FEBICHT S M16 5/8" NL16ss-254 17.0 254 3.0 0.59 100
BmY 7 ADMEMERHDF -7 51 bR M16  5/8"  NL16spss-254 17.0 30.7 3.2 113 100
A7V L RHT, BAKLEYARFTD Vi NLi8ss.054 . 0.0 30 080 100
EAEENIC, YALLEY TF EHRE % - - - -
BOTHREINE R—N—XATVLR] & M18 NL18spss-254 19.5 345 32 1.56 100
FENSRERIER T LAMTT, 3/4"  NL3/4"ss-254 200 307 3.2 0.96 100
- BREOERLMERE 3/4"  NL3/4"spss-254 200 390 3.2 214 100
- BKRARGTCIEE R M20 NL20ss-254 214 307 3.0 0.83 100
- B bR BERR RISV ME
Y . - M20 NL20spss-254 214 390 3.2 1.98 100
BHBBULFTNELN, BEDIF VLR P
By v —L FOTHBMAET 5 M22  7/8" NL22ss-254 23.4 34.5 3.2 119 100
e SO M22  7/8"  NL22spss-254 234 420 3.2 2.44 50
INTDOY A ZHREEER T, M24 NL24ss-254 25.3 39.0 32 1.65 100
M24 NL24spss-254 253 485 4.5 4.47 50
7" NL1"ss-254 279 39.0 3.2 1.42 100
i NL1"spss-254 279 485 5.6 5.30 50
M27 NL27ss-254 284 420 58 310 50
M27 NL27spss-254 284 485 58 5.34 25
_ M30  11/8" NL30ss-254 314 470 58 4.04 50
- J)bbay ot bvo BEiRtET Y
T M33  11/4" NL33ss-254 344 485 58 3.86 25
M36  13/8" NL36ss-254 37.4 55.0 58 5.50 25
- MVIAAES A M39  11/2" NL39ss-254 404 585 5.8 674 25

www.nord-lock.com/torque

- 2D/3D CADT—%#
www.nord-lock.com/cad
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ALLOY C-276 R B W
ORIGINAL WASHERS = o w0 = o oo o

M5 #10 NL5ss-276 5.4 9.0 2.3 0.059 200
- X Uryw < ) —<Fs
7OAC276H Ty v —TER M6 NL6ss-276 65  10.8 2.3 0.085 200
INATFEAA°C-276[F%H EN 2.4819 M8 5/16"  NL8ss-276 8.7 13.5 2.3 0.116 200
FIlFEEM REHRAN M8 5/16"  NL8spss-276 8.7 16.6 2.3 0.220 200
M10 NL10ss-276 10.7 16.6 2.3 0175 200
M10 NL10spss-276 10.7 21.0 2.3 0.372 200
M12 NL12ss-276 13.0 19.5 2.3 0.230 200
NL4ss-276
~NL8spss-276 M12 NL12spss-276 13.0 25.4 3.0 0.820 100
@,£0.1mm
NL10ss-276 M16 5/8" NL16ss-276 17.0 25.4 3.0 0.695 100
—NL20ss-276
0,102 mm M20 NL20ss-276 214 307 3.0 0.820 100
_ T AAC2768T > v —ENATOACC276[EEM T, (EFET T MEICHIT Z58EED
BRPZEDETHDEV /BRPEDEENDHEHI RO SNBZRE T CTERAVEEESHED
NLdsea76 by o7y v —TY, ZOBEMEDLSAMEHILLTD K S HIRE CIgL <
SS-!
g ~NL20ss-276 ERTNTVET,
° @,+0.2mm .
- R B KRR
- BROBEERNE K UEESR
- BR (BBRAR)
- EKERIE
NL4ss-276 - RIS
—NL12ss-276
J T+0.4mm - REIERERIE
Bee————a T NL125Dss- _
pss-276 - = br=
—NL20ss-276 @ﬂ: i
T+0.5mm
AI.I_UY 718 RV b AR W 2, 1] E#T 1005700 VAR
A—FIV 4VF RIE [mm] [mm] [mm] WMEEE kgl [48]
ORIGINAL WASHERS M4 #8 NL4ss-718 4.4 76 2.3 0.043 200
M5 #10 NL5ss-718 5.4 9.0 23 0.059 200
- Uy S )4y —F
TRATI8RT v — kR M6 NL6ss718 65 108 23 0.085 200
A > a%)V°718[EFH EN2.4668 1/4" NL1/4"ss-718 7.2 1.5 2.3 0.092 200
EfldB=EM REBEAN M8 516°  NL8ss-718 87 135 23 0.120 200
M8 5/16"  NL8spss-718 8.7 16.6 2.3 0.220 200
3/8" NL3/8"ss-718 10.3 16.6 2.3 0.190 200
NL4ss-718 M10 NL10ss-718 10.7 16.6 2.3 0175 200
—NL8spss-718
2,+/-01mm M10 NL10spss-718 10.7 21.0 2.3 0.372 200
NL3/8"ss-718
CNL2025718 M12 NL12ss-718 13.0 19.5 2.3 0.230 200
@ +/-0.2 mm
! M12 NL12spss-718  13.0 25.4 3.2 0.820 100
1/2" NL1/2"ss-718 13.5 19.5 2.3 0.238 200
M16 5/8" NL16ss-718 17.0 25.4 3.2 0.679 100
NL4ss718 3/4" NL3/4"ss-718 20.0 307 3.2 0.956 100
a, ~NL20ss-718
@,+-0.2mm M20 NL20ss-718 21.4 307 3.2 0.820 100
2 TOA718RT v v —ldA >V IRIV7T18AEM T, IELBERETF CHBH THOERIBEP
IREBE. ZLTO ) —TENMMUEHEI THEY . £EMBUETHZ T LELFHMTT .
Nhﬁiﬂgw ZDed. AMEUTILTDOL S GRECRILSERBENTWET,
“NLT9ss:
(+ NL1/2"ss) — S A
P _ T T+/-0.4mm S ea e
NL12spss-718 - AREZ—EY
—NL20ss-718 _
T+/-0.5mm - ¥R

- KT
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X SERIES RV R A X CIE] g 2, EHT 10085700 IMEAK
= A—FIV AVF AU [mm] [mm] [mm] HEEE kgl [48]

WASHERS M6 NLX6 6.3 10.8 1.80 0.07 200

X=X Dyp—itsE M6 NLX6sp 6.3 13.5 2.20 0.16 200
S8k () MDF
M8 5/16"  NLX8 8.4 13.5 2.30 0.14 200
M8 5/16"  NLX8sp 8.4 16.6 2.30 0.25 200
3/8" NLX3/8" 10.0 16.6 2.70 0.26 200
M10 NLX10 10.5 16.6 3.00 0.27 200
M10 NLX10sp 10.5 21.0 3.50 0.62 200
M12 NLX12 12.5 19.5 3.50 0.43 200
X)) =XTv v —IERIV b
HEEX48.84£10.9TDREMIC M12 NLX12sp 12.5 25.4 4.20 113 100
REEENTVEY, ZOMD
BEXSDORIL R TOEEIE 1/2" NLX1/2" 13.2 195 3.60 0.42 200
HELTHEY A,
M14 9/16"  NLX14 14.6 23.0 410 0.70 100
- AN M16 5/8" NLX16 16.6 25.4 4.80 098 100
P S
o M16 5/8" NLX16sp 16.6 30.7 4.80 178 100
]
3/4" NLX3/4" 19.8 307 5.70 176 100
T M20 NLX20 207 307 6.10 170 100

bRy I X2 ) =R Ty v —IRE DGR L 2MREF D cHITIE

NLX6sp—NLX20

@ 402 mm BFEIMOBX YV —XT vy v— LW EBEVEETHELEDNHVET,
NLX6sp—NLX20
2,£0.2 mm
NLX6sp-NLX165p RN AN aA—F42%9 [p=yk3 HSRET
T+0.0/-0.4 mm
NLX3/4"-NLX20 # (8) EN1.7225 2FBEAN R=Z3=[rS 1SO 9227#EH0L0D -40°C K5 150°C
At 12 IHARL FILaTaFIe HKIEBHERICT
KL100 EEhT L —7 RIE1,00085E L £
T=[p
by ZFa—h:
VH 302 GZ

WHEEI_ NUTS B Xx L) —EEW BEEG  &EH @it b LY i
fLevs EE A=k [Nm] UNC [ftlh]  *—FkJL[kN]  UNC[lb]

[mm]  [mm] [mm]
RA—IVFy bTiER

M16x1.5 NLWN M16 240 345 23.0 280 205 ~100  ~22500
M18x1.5 NLWN M18 270 400 24.0 400 295 ~130  ~29200
M20x1.5  NLWN M20 30.0 450 26.0 550 405 ~160  ~36000
M22x1.5  NLWN M22 320 46.0 27.0 650 480 ~180  ~40500
7/8'-11 BSF NLWN 7/8'-11 320 46.0 27.0 650 480 ~170  ~38200
i M24x1.5  NLWN M24 36.0 480 33.0 950 700 ~240  ~54000
@ w g
] a—Favy TRt HAH F MRS
g ¥ AN—RI—h:FIa7OFsre 1SO 92274410 BRI VIR BEXS 10
H KL 100 @#A7 L —5—+h RKEFEERICT
kv 72—k :VH 302 GZ BRIEK600BFHEILL =
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SC WASHERS RV b X T %; 2, BT EMYHC  1008LDD VAR
= A—=MV AVF BE [mm] [mm] [mm] [mm] WEEE kg [48]
SCTyyv—FiER M12 NL12SC 131 237 4.6 1.2 1.0 100
8k (50) B
M16 5/8" NL16SC 171 29.7 4.6 1.2 1.5 100
M20 NL20SC 21.4 36.7 4.6 1.5 2.3 100
M22 7/8" NL22SC 23.4 38.7 4.6 1.5 2.5 50
M24 NL24SC 25.3 43.7 4.6 1.5 3.2 50
M27 NL27SC 28.4 49.5 5.8 1.8 5.6 25
M30 11/8" NL30SC 31.4 554 5.8 1.8 6.9 25
M36 13/8" NL36SC 374 65.4 6.0 1.6 11.0 25
NL12SC-NL16SC
?,+0.17/-0.1 mm
NL20SC—-NL36SC
EEOZE RERE Hardening Coating Corrosion resistance Temperature range
NIT2SCENLT65C % (8) EN 1.7182 LFBREAN FTIVATOFIReKL100 15O 9227#HLD -40°C H*5 150°C
@,+0.3/-0.2mm EeEeiEErY) \EIRTL—VO—h BKEFEHERICT
NL20SC-NL24SC &A% 1,00085R L £
@,+0.3mm
NL27SC
?,£0.5mm
PSRN - JIb Oy OFE bV BEETET T

www.torquelator.nord-lock.com

@%c NL12SC-NL30SC - MVOAARZAY

T+0.25mm www.nord-lock.com/torque

NL36SC
T T0.6mm N
- 2D/3D CAD7—%

www.nord-lock.com/cad

NEED A CUSTOM
SOLUTION FOR A
UNIQUE GHALLENGE?

JIbbay o7y —DHRAEIAX

HURERDRICEELRD ARZRAZXA =2~

FERZEICES/Ibbayy - BlisUO At ERHE LT
Ty —hEL OB E. A—F AU DES
FTeBIEHBFELDEMFIC _ .

- J— P T
BETHNAR LG 7T O8N
Ty r—EBRIFLET, - NERESARDTEEE
TEPME. -T2V, - ERCADT v v—
DTHLEERFZANIE. - EHOEE
~ 2 & L—-_r‘;‘!% C .
35@&@7&15”\71: |  HEOEE
RYFITBTvIv—% »
D DEIZ T - ERUIT
THEWELET, - PEHEmBOL—Y—<—7
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ORIGINAL WASHERS
TECHNICAL GUIDE

JIvkay o7y oy— ERAEEEER

JIhBv Ty v —ZELLKBRVW e RERRDEAAELS IR RE CHEREEV, BEROBRERIAEDORE
EEDIEWEEIE /IOy 7w ) ETTHHIEE VL ARRIF-15CH 525 CORERE CREZSEL L LET,

2YTR Bi#@n 23 DVN
RNV EISBLTZDEE NIV MAL-Fy MRS e SRR KTEE L, Ty —NEDNRIVFBELIKENSED
DT TIZEL, AR TIEEH EOMRMIEONE L A, HYUE T BRI ERE THEREL,

Ay F RIVKEGTR ;SO WVIRFH
BERZESTLBLIZYTR EERAE KV ILHBRIRT B, BEBEA Y DEHZEERLTHRERIC
ERICTEBWIEITE Y, TBILRA 7T DERZEHRRENLET, BRRY 5O MRIAZ A TEHRNLET,

- REEPRT VI Ty —E BEENTOEN (REYTE) bOEREEE
EDESEIES - BEMH/ILbOYI Ty v —KUEBWNGEE
TEAIEESET - BEMHERICESH L BHAGTETHRRLEIT B L5588
<FEEW, - HEERICEH A PO RN DB ENOBHEE

- SO TREENTUOENMES (hZRlc 5> TV 258, TRIE&E)

BLZA T2 ERAVEEERWT—2R j

ZIbBY Ty v —E AR TEZEHRF L D DNRDHZ AT
R TIRIEZA T TAELTOET, Thid HEERE R3] Q

REDHBHEICTHETZED T AL TFER2DD/\Z2—
TTHRELTWE Y, TEDIBAIFRAS A T2 ERUEEL,
- RIPKREGTNT 7y ov—OENERIIREZIES
- EFMOMSH V. EERE L THEERYE YD
EHZET. MRIcRELEWES

BIRZA T
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ASSEMBLY INSTRUCTIONS

JIbkay o7y v — FHEEACF

1.

28R /WOy Ty v —ZIELLEETEY ML,

RIVhETBEL TRENICELANE T,

KTy — BB ITIFIE LA ETHISIFENTOET,
XAFIIBEENEE R LDz, 12 CEBE LS IR %

WY TEHETHELTHIET,

Ty —OfENITEE

(@X'N
2.

IOy DMVIAA RSAVEBEICEER NV TRIVLNE
MO E T, IEREGE DIz RIEFED MV
L FaTRERIEEL,

IRy MV EBERET 7Y ThbFalb—2—)

BENR(RIVb+Fv ) TORMSHE

1.

ELLEECHBICEY R/ IV
Ry &% RV hITEL RIFAITE

ELL@EEEY ML/ Iy %
RIVhEcEL, 7 MZEILANET,

i/

E). ILHEHEOTLS ). DLRBICKRMDSHS

2. 3.

RIVRAIE Y MIRA D/ )V Ay o H EDESIE RV ML MAlEE S

EHEDLSIITALDEIFED L OEEE
TEEY, hicK) RO ECHE
BRICHAZIEDTEET,

TEZFERL MV ZEDNFTBRD
HEWZEHEL ML MLIIE/ IV
Ay IDRVIHARSA 2V EBE(C

LTrEEL,

JIvbay I B HEEET B D EIREE T B H

JIVEBY YTy v — DRI IEDMROEEET DO ESHNG IRIG CRHBICHER TEL T,
KRIRICHDMIF e @LODHITH L EN TV BB AL EHIEHIIROEEELTNE T,

O HwDHFITE ERDLSICELIT—I%FIK

O WD oKWIBDH THIEFIT. 2D T v+ —DRIH
LTV BHERER

O BWA LI RIVFOEELEROEAIC) T
DTy THB DV TVBHHER (BRBER)
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X-SERIES WASHERS
TECHNICAL GUIDE

X =Ry ov— ERAEETER

JIkByI XD =R Ty v —ZELLBENW T Te . ABRHOFERAES IR RZ CHRIEE L, BRROFETHAEONE
EEDIEWBRIE /IOy 7w\ ETTHHIEE V. ARRIF-15CH 525 CORERE CREZHAL WL LET,

27D

2YTR B@n FERRYTR
RIVEETBLTZDEE RIVMAL-Fy MU e S ERLKTEE L, Ty —NEDRIVFBELIKRENZED
DT TIZEL, RAR TIEEFEHIRIEONEE A, HYUE Y, BT ERE CHERRIEEL,

|

Wil Ly 4
AZYR RIVCKEGTR ;SO L HEFM
BERZESTLBLIAY TR HEMEAZ KYILHRRT B, BEmBEA Y DEHZEERLTHRERIC
ERICSERWRITEY, TBILR A T DERAERENLET, BRI 2D MBLE A TRV LEY,

- REEPR TV Ty —E BEENTOEN REYTE) bOEREEE
BEDESKiEs - BFEANXYU-ZTyIy—LVBENMEE
TERAIZSET - BEMDERICRSH BOAGTETHRELEI L5 51EE
<FEEL - BRI EH A PO EEN DI B ENOBHEE

- SN TR ENTUOENMES (hZRlc 5> T V88, TRIB6E)

BIL2A T = TERWEERWT—X

X=X Tvv—& /)L Ovs Ty v—EREIC AMBEDIE RESAT
R feiglig 1 7= T BELTWE Y, Chid EERE LI
NENBHBESICTHETEED T ABILTFER2DD/ 82—
TTHRELTWET, FROBSIRIELZ A TEHBRUEEL,

- RIVPRELGTNT 7yov—DEERHIREZIZS
- EFMDOMSH Ve, BERE L THEEERYE YD
EHZET. MRIcREL WSS

26 NORD-LOCK | TECHNICAL GUIDE



ASSEMBLY INSTRUCTIONS

X =RXTyov— FEHERAAF

1.

Oa
2.

WED X=X Ty v —ZELVAIETEY AL, JIVbAYIDRIVIAA RSA Y EBEILBIER NV TRIVME

RIVAERITEL TR ENICELANE T,

KT — BB I E LA E TR TN TN T, LY FrTmTeEL,
S VR L D=8, 12 LS BEasm 51 R

WY TEHETHELTHVET,

fRDNTE T, EREGRID O RIEFD LY

Bi@N(RIVE+Fy ) TORTE &

w

ELLWAEETEY LX) —X%
RIVMERISELTNISIELAN, 2]
[ICHBEBRITX ) —X %RV RITEL.
FvhEBILANET,

e

). ALHEHESITLS ). LIRS 53
RIVMAEF Y MIRA DX ) =B BDESE RV ML T MAltE S
EREDLSICHLDEHE DK DEEE TEZERL MLIZEDNFTRRD
TRET, IhicK. \ERDGELHE HEWEHEL T MWLM/ IV
RRICHIZZZENTERT, Avy MVIAA RSV ESEIC

LTLIEELY,

X=Xy v —DERET DD EIREET B HE

X =Ry 2+ —DFEH EDNRDERET DD EDINNE TIS CRHEICHERTEE T,
KRRICHEDMIF T @LODHITH L ENTLBIHEIE EHIEHIIRHOEEELTNET,

O HDFITE. ERDLSICELT—7%FIK

O WD oKWVIBDH THIEFIT. 28D T v+ —DRIH
LTV BHERERR

O WAL RIVFOEELEROEAIC) T
DTy THB DV TWVBHHESR (BRSER)
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SC WASHERS
TECHNICAL GUIDE

ZIvbavyIsCryov— ERFEEETER

ZIbbAvoSCTy v —ZIELLBEOW e RERHDERAHELFRRE CHER TV, BEROFHEHHIARAEDORNE
EEDIEWERIE /IOy 7w\ E TR E WV ARRIF-15CH 525 CORERE CREZ BBV L LET,

28

B@N(RIV+Fv ) ToREEE

/Iy TSCT Yo v —I3ASDIFEFIEZIB DT &7 <
CEAVRITE T MmN EEDORET

BFTOHVEIFHRR IV by ORIV hEBL TR

DH T EHDE DB EBINTIE ARV M- F MR 12

THERAWVRBEDNHIE T, TERESLEL,

TROLSGHSIETEAZSEIFEEN

- FEEPXTIVTTy v —HBESNTOEVL HEYTZ) LOERTGHEE

- BEMD/ILEOvsSCOy v —LUEB NSRS

- BFMDER LRSI BOIAG L THRELENTBE57%EI55

Bl AP TSI F v okGE
- ELHF BB TRETIERERREH DEET SIS

- FEREED BN TREINTOVERWGES (RZEICEOTWSIHE. FREEHE)

BB@BN(RIVb+Fv ) TOREEE

1.

ELLmEET22HMICy FLTESC
Ty v —% RV RITE L. A
ICHEIRICSCT v —%R) L N
|SEL FY MERILANET,
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WHEEL NUTS
TECHNICAL GUIDE

by IRA—IvFy h EREEEEER

JIVEBYIRA =)V b EELKBEO W et AHREHDERA AL EERZ CHERREV BRITOVTTRHERD
HBHEIE /IOy T v NV ETTHEREEV RAERIF-15CH 525 COEBRR CREZ BBV LT,

1.
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DEWTEERESRLTLEELY,

FAQ - &<BBEM
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BALICIK. ERIEHNBETTH?

2.

Iy TiRA— )by bR UEBICEIL ANSRTIC, BEER
I/ IVhBy DTy TEIEF BESEBFIBFNLHEOD

BLET ENZRELS ERIDIEICEEED ML T
21T o CLIEELY,

SHATIERWEDIEEA/IVLEAYIRA—IVFY ME—RNGRAAE R
DIETETESLORITENTVET,

V41723 = 0% X2 g 1V a0 1 1
BLEDIIBETTH?

TERAVTF UV ATOBUBHEV OSBRI BEEBTYET,
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R THBH ETHOEHIBLETET I ME—EEINTWDRA—)L
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BEAVLTVET,

ZivbayyRA—bF v
HBIELETTN?

JIVbBY T RA— VY MEFOEFRE 3 WER A T DRBRN 2R
TNTHYEBITDPBICITRAESITE S TVET, L LEERAETNS
BICIEEBRE R LBEL TV e ETHENLE T,

iH BB R D TRMLEDIRITEERITHI LI BV EEA.

ETDFRA—IVFy b/ IVEOYY
FA—IVFy MIHBLEABRVTTH?
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